
PROTOKÓŁ NR XXXIII/ 2021- projekt 

XXXIII Sesja w dniu 28 kwietnia 2021  

Obrady rozpoczęto 28 kwietnia 2021 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:26 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2.  Marcin Grobelny 

3.  Jeannette Krauze 

4.  Edyta Krysiewicz 

5.  Marta Lipka 

6.  Iwona Lorenc-Zimniak 

7.  Anna Menes 

8.  Grzegorz Michalski 

9.  Miłosz Nadol 

10.  Jacek Pawłowski 

11.  Joanna Płonka 

12.  Sylwester Przydrożny 

13.  Mieczysław Reszczyński 

14.  Katarzyna Stachowiak 

15.  Bartosz Zięba 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Bartosz Zięba, ogłosił otwarcie XXXII Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych  

 

ad 2/ Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy                 

14 Radnych, co oznacza, że Rada posiada kworum, a podejmowane przez Radę decyzje będą 

prawomocne. 

/ w załączeniu lista obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji /   

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zawiadomienie o Sesji wraz z materiałami zostało 

dostarczone Radnym w statutowym terminie, zapytał Radnych o zastrzeżenia w sprawie 

przekazania materiałów na XXXIII Sesję.  

Żadnych zgłoszeń nie było. 

 

Przewodniczący Rady poinformowawszy, że w dniu 14 kwietnia br. w wieku 65 lat, zmarł 

aktywny działacz i życzliwy mieszkaniec naszej Gminy, ś.p. Mieczysław Kowalczyk, 

pokrótce przedstawił jego działalność społeczną, po czym poprosił wszystkich o powstanie       

i uczczenie jego pamięci chwilą ciszy, co nastąpiło.   

 

Obrady przebiegały wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1. Otwarcie obrad XXXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o podjętych działaniach w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 264. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 265. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno 

za 2020 rok, druk nr 266. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Gronówko, druk nr 267. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 268. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2021 programu polityki 

zdrowotnej pn.: "Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego", druk nr 269. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2021-2030, druk nr 270. 

13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie Sesji. 

 

 

ad 3/ Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu poprzedniej, XXXII Sesji Rady 

Gminy Lipno Radni otrzymali drogą elektroniczną, zapytał o uwagi do treści w nim 

zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu poprzedniej, XXXII Sesji 

Rady Gminy Lipno. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka,  Anna 

Menes 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Menes 

NIEOBECNI (1) Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół XXXII Sesji Rady Gminy Lipno z dnia             

24 marca 2021 roku został przyjęty większością głosów. 

 

 

ad 4/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o podjętych działaniach              

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym, m.in.  

1. w dniu 26 kwietnia uczestniczy w posiedzeniach: Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy,  

2. odbył spotkania z dyrektorami wszystkich szkół z ternu Gminy Lipno w sprawie 

przyłączenia się do akcji Fundacji „Różowa skrzyneczka”. Pan Przewodniczący 

podziękował za inicjatywę i wskazanie problemu jak również pozytywny odbiór tego 

tematu.   

3. zajmował się także innymi sprawami Biura Rady Gminy Lipno oraz przygotowaniem          

i zwołaniem obrad dzisiejszej Sesji. 
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ad 5/ Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych               

w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił informację o najważniejszych działaniach podjętych 

w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Informacja o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie Gminy           

w okresie międzysesyjnym/ 

 

ad 6/ Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 264. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, 

druk nr 264, poprosił o wyrażenie opinii Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, poinformował, 

że do Rady Gminy drogą elektroniczną wpłynęła trzykrotnie petycja, w której wnosząca ją - 

Teresa Garland - Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego zwróciła się do Rady Gminy Lipno o 

wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia Bezpośredniego Referendum Ludowego w 

sprawie akceptacji Narodowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-

Ludowego dla Polski. Komisja po zapoznaniu się z jej treścią wyraziła opinię, że, podjęcie 

przez Radę Gminy Lipno uchwały o treści wskazanej przez wnoszącego petycję wykracza 

poza zakres działania Rady Gminy Lipno, która jako organ gminy działa na podstawie         

i w granicach prawa. Z uwagi, że do kompetencji Rady Gminy Lipno nie należy rozstrzyganie 

w sprawach objętych żądaniem petycji, proponuje się uznanie, że petycja o opinię w sprawie 

przeprowadzenia referendum ludowego nie zasługuje na uwzględnienie. Komisja 

jednogłośnie przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 264. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, o pytania do proponowanego projektu chwały, żadnych 

zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji, druk nr 264. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna 

Płonka, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Sylwester Przydrożny 

NIEOBECNI (1) Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta 

większością głosów.  

/ w załączeniu druk nr 264 oraz Uchwała nr XXXIII/252/2021 / 

 

ad 7/  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, druk nr 265. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji, 

druk nr 265, poprosił o wyrażenie opinii Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, poinformował, 

że do Rady Gminy Lipno wpłynęła także drogą elektroniczną dwukrotnie petycja, w której 

Teresa Garland - Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego działający w imieniu Komitetu 

Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego wniosła 
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do Rady Gminy Lipno petycję o poparcie Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 

Społecznego Komitetu Konstytucyjnego do momentu demokratycznego przegłosowania 

nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów stwierdziła, że, podjęcie 

przez Radę Gminy Lipno uchwały o treści wskazanej przez wnoszącą petycję wykracza poza 

zakres działania Rady Gminy Lipno. Z uwagi, że do kompetencji Rady Gminy Lipno 

nie należy rozstrzyganie w sprawach objętych żądaniem petycji, proponuje się uznanie, że 

petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego nie zasługuje na uwzględnienie. Komisja jednogłośnie przyjęła pozytywną 

opinię do projektu uchwały, przedłożonego w druku nr 265. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, o pytania do proponowanego projektu chwały, żadnych 

zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia 

petycji, druk nr 265. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna 

Płonka, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Sylwester Przydrożny 

NIEOBECNI (1) Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta 

większością głosów.  

/ w załączeniu druk nr 265 oraz Uchwała nr XXXIII/253/2021 

 

ad 8/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie 

Lipno za 2020 rok, druk nr 266. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za 2020 rok, druk nr 266, poprosił                      

o przedstawienie opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak,  

najpierw poinformowała o sprawach, jakimi zajmowała się Komisja na posiedzeniu w dniu   

26 kwietnia br.. Następnie poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za 2020 rok, druk nr 266, zaopiniowała 

jednogłośnie pozytywnie.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chciałby zabrać głos w sprawie proponowanego 

projektu chwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny 

zasobów pomocy społecznej w Gminie Lipno za 2020 rok, druk nr 266. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Jacek Pawłowski 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy 

społecznej w Gminie Lipno za 2020 rok została podjęta jednogłośnie.   

/ w załączeniu druk nr 266 oraz Uchwała nr XXXIII/254/2021/ 

 

ad 9/ Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości Gronówko, druk nr 267. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości 

Gronówko, druk nr 267, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa               

i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości 

Gronówko, druk nr 267, zaopiniowała pozytywnie. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że 

opracowanie niniejszego planu wykonane zostało w oparciu o uchwałę Nr XXIV/175/2020 

Rady Gminy Lipno z dnia 7 lipca 2020 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru położonego 

w miejscowości Gronówko. Głównym celem opracowania jest ustalenie nowego 

przeznaczenia terenu oraz nowych zasad zagospodarowania i zabudowy. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady o pytania i uwagi do projektu proponowanej uchwały, 

żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego 

w miejscowości Gronówko, druk nr 267. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, dla obszaru położonego w miejscowości 

Gronówko  została podjęta jednogłośnie.   

/ w załączeniu druk nr 267 oraz Uchwała nr XXXIII/255/2021/ 

 

 

ad 10/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2021,                

druk nr 268. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy na rok 2021, druk nr 268, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja do projektu proponowanej uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021 wypracowała opinię pozytywną.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, o pytania do proponowanego projektu chwały, żadnych 

zgłoszeń nie było.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2021, druk nr 268. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2021 została podjęta jednogłośnie. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że podjęta uchwała 

zawiera m.in. zmianę dotyczącą przeznaczenia środków na wsparcie wymiany centralnego 

ogrzewania w GOK w Lipnie na bardziej ekologiczne, o co czyni starania GOK pisząc projekt 

o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.  

/ w załączeniu druk nr 267 oraz Uchwała nr XXXIII/256/2021/ 

 

ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2021 programu 

polityki zdrowotnej pn.: "Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego", 

druk nr 269. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 

2021 programu polityki zdrowotnej pn.: "Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności 

metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego", 

druk nr 269, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa   i Rozwoju 

Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja do projektu proponowanej uchwały przedłożonej w druku nr 269 

wypracowała opinię pozytywną. Pani Przewodnicząca wyjaśniła, że projekt uchwały dotyczy 

udzielenia z budżetu Gminy Lipno dla Województwa Wielkopolskiego pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej w wysokości 15.000 złotych, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie programu polityki zdrowotnej pn. „Program polityki zdrowotnej leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego”. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, o pytania do proponowanego projektu chwały, żadnych 

zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie 

w roku 2021 programu polityki zdrowotnej pn.: "Program polityki zdrowotnej leczenia 

niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa 

wielkopolskiego", druk nr 269. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna 

Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz 

Zięba 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2021 programu 

polityki zdrowotnej pn.: "Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą 

zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego" została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 269 oraz Uchwała nr XXXIII/257/2021/ 

 

ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2021-2030, druk nr 270. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 270, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa   i Rozwoju Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt proponowanej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 270, zaopiniowała 

pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, o pytania do proponowanego projektu chwały, żadnych 

zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030, druk nr 270. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne:  

Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta Lipka, 

Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) 

Jacek Pawłowski 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2021-2030  została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 270 oraz Uchwała nr XXXIII/258/2021/ 

 

ad 13/  Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił sprawozdanie ze swojej  działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Sprawozdanie/  

 

ad 14/  Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdań za rok 2020 z działania Komisji 

Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.    
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Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

odczytała Sprawozdanie z działań Komisji za rok 2020. 

/ w/w/ Sprawozdanie Komisji w załączeniu/   

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego Sprawozdania, żadnych zgłoszeń nie było.  

  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Marcin Grobelny, odczytał 

Sprawozdanie z działań Komisji za rok 2020. 

/ w/w/ Sprawozdanie Komisji w załączeniu/    

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego Sprawozdania, żadnych zgłoszeń nie było.  

 

Następnie Pan Przewodniczący udzielił głosu Radnym. 

 

Radny Marcin Grobelny zapytał Pana Wójta czy są planowane podwyżki za odbiór odpadów 

komunalnych, na co Pan Wójt odpowiadając niezwłocznie, poinformował, że na ten czas nie 

ma żadnej wiedzy w tym temacie.   

  

Radna Iwona Lorenc Zimniak poprosiła Radnego Powiatu Leszczyńskiego, Karola Lisa,  aby 

na forum Powiatu podjął temat konieczności remontu ul. Spółdzielczej w Lipnie, drogi 

powiatowej, przy której poza usytuowaniem wielu firm mieszka 9% ogółu mieszkańców 

Gminy.  

 

Radna Joanna Płonka także kierując wypowiedź do Radnego Powiatu, zgłosiła wnioski:  

1) aby Powiat Leszczyński zaplanował na rok 2022 modernizację drogi przez Żakowo,  

2) aby Powiat Leszczyński pomógł rozwiązać problemy mieszkańców Klonówca z powodu 

prowadzonego przez PKP remontu torowiska, który to remont spowodował: 1.  brak 

możliwości dojazdu do pól, 2. odstąpienie przez PKP od budowy ekranów przy torach dla 

ochrony mieszkańców przed hałasem przejeżdżających pociągów, 3. przerwanie sieci 

melioracyjnej, czego skutkiem stało się zalewanie, podtapianie pól rolników, dróg i piwnic 

mieszkańcom. 

3) pilną potrzebę naprawy poboczy przy drodze powiatowej z Lipna w kierunku Osiecznej, po 

obu stronach drogi. 

 

Radny Sylwester Przydrożny zgłaszając powybijanie tłucznia między drogą asfaltową,             

a ścieżką rowerową na odcinku z Wilkowic do Świeciechowy, zapytał, czy Powiat planuje na 

tym odcinku zalanie tego tłucznia asfaltem dla poszerzenia drogi.    

 

Radny Powiatu Leszczyńskiego, Karol Lis, poinformowawszy, że zanotował zgłoszone przez 

Radnych Gminy tematy, zadeklarował, że poruszy je na forum Komisji i Sesji Powiatu 

Leszczyńskiego.   

 

Radny Mieczysław Reszczyński informując, że nawiązuje do informacji Wójta Gminy Lipno 

przedstawionej w sprawozdaniu z działalności w okresie międzysesyjnym, zapytał                    

o spotkanie z zarządem spółki MPWiK.  

Pan Wójt odpowiadając niezwłocznie, pokrótce przedstawił cel i efekt rozmów jakie odbył       

z Zarządem Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lesznie w sprawie 

budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Karolewku oraz na ulicach: Krętej, Kolejowej i 

Spółdzielczej w Wilkowicach.  
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Radni kolejno, Pani Jeannette Krauze, Pan Marcin Grobelny, Pani Anna Menes oraz Pani 

Marta Lipka poruszyli temat oświetlenia ulicznego. Radni bardzo pozytywnie wypowiadając 

się o zamontowanych solarnych lamp oświetlenia ulicznego, zgłaszali potrzebę kolejnych 

miejsc, które mogłyby być w ten sposób doświetlone, zapytali Pan Wójta o plany w tym 

temacie oraz wyrażali swoje poparcie dla dalszych lokalizacji takich lamp.  

Pan Wójt odpowiadając na powyższe wyraził chęć kontynuacji zakupu i montażu solarnych 

lamp oświetlenia ulicznego, informując, że ma już także plany na kolejne lokalizacje ich 

montażu, a potrzeby oświetlenia ulicznego na terenie całej Gminy są ogromne.  

 

Następnie Radni, Pani Joanna Płonka oraz Pan Mieczysław Reszczyński, nawiązując do 

wspólnego uczestnictwa w konferencji na temat gazyfikacji, w tym m.in. terenów w Gminie 

Lipno, zapytali Pana Wójta o ustalenia w tym temacie z części konferencji, w której 

uczestniczyli tylko włodarze gmin. 

Pan Wójt poinformował, że na tym spotkaniu postanowiono sformułować wspólne pismo 

wójtów, burmistrzów i Prezydenta Leszna, kierowane do Pana Premiera, opisujące trudności 

samorządowców w rozmowach ze spółką gazownictwa w temacie rozbudowy sieci gazowej  

z możliwością pobudowania przyłączeń mieszkańców, ze wskazaniem, m.in. rejonów             

o największym rozwoju budownictwa mieszkaniowego oraz działań samorządów na rzecz 

ekologii i ochrony środowiska, np. przystąpienie do Programu Czyste Powietrze, do 

Programu Stop Smog, planowana pomoc z budżetu dla mieszkańców przy wymianie źródeł 

ogrzewania na ekologiczne, i inne.  

 

Innych zgłoszeń 

 

ad 15/  Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, stwierdziwszy zrealizowanie porządku obrad, 

podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XXXIII Sesji Rady 

Gminy Lipno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Lipno 

  

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


